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Mouritz Fischer 

Kongl. Majst   Bestalter Auctions Directeur her 

i denne Kongl. Residentz-Stad Kiøbenhavnτ 

kiendes og herved vitterligt giør, at Jeg paa det mig aller 

naad. Anbetroede Embeds vegne saa og fornemmelig 

udi Kraft af den om Auctions Værket i Danmark og Norge 

den 19. December 1693 Allernaadigst udgangne Forordnings 

17de articul haver Skiødet og bebrevet, saa som Jeg og hermed til Mr Niels 

Pedersen Brath og hans Arvinger skiøder og bebrever afgl. Madam 

Maren Jens Daatter afgl Niels Jensen Giedsteds Enkes Bryggergaard 

paa hiørnet af Torve Gaden og Kongens Gade paa Christianshavn her samme- 

steds beliggende, hvilken Gaard den 16. December sidste om Formidda 

gen imellem 9 og 11 slet efter DHe Skifte commissaries Højædle og Velb- 

He Justitz Raad Leegaard og Velædle og Velb. He Højeste Rets Præsident Ortveds 

Denis begiering, samt de trycte Placaters forhen betiemelig anslagelse 

med offentlig Auction er bleven opbuden og bemelte Mons Niels Pedersen 

Brath ved Mons. Malta Bruun som Høystbydende med Ham 

merslag tilslagne for Capital 11061 Rigsdaler, skriver Elleve Tusin 

de Én og Tredsindstiuge Rigsdaler Courant, og det med efter 

følgende paa Auctionsstedet forelæste Conditioner og forord: nemlig 

1. Gaarden med den dertil hørende Brøggerfriehed, sælges i den Stand den for nær 

værende tiid befindes, efter den af Høy og Velædle Magistratens Anordnede Mænds 

derover den 11 Nov. Sidst forfattede Vurderings Forretning, samt ellers 

i Conformite med Skiøder og adkomster, og annammer Kiøberen samme til 

Virkelig beboelse strax naar Gaarden ham er tilslagen til hvilken tid 

den holdes Kiøberen fri for alle af Gaarden gaaende Onera, og staar 

Gaarden fra Kjøbets Dato for Kiøberens Regning og Risico i ald paa 

kommende skade og Vaade, som dog den allerhøiste afvende. 2. Veder 

dette Kiøber Exiperet det Indskud som i Brygger Lauget er giordt, og 

bliver Kiøberen aldeeles uvedkommende. ς 3. Kiøbe Summemn som 

Gaarden vorder tilslagen for, betales førstkommende 11 Juni 1758. udi 

god Dansk Courant med Rente 5 proCento fra Kiøbets Dato, til os under 

skrevne Skifte Commissarier imod vores paa Skiødet tegnede Qvitering,- 

4. Kiøberen stiller nøyagtig Cauction for sit Bud, naar Hammer Slag 

er skeet, om paa æskes, enten paa Auctionsstedet, eller i det længste 

= 4 dage efter at hand er bleven den høstbydende, hvis ikke vorder Gaar 

den uden Process eller Lovmaal igen for hands Regning opbuden og bort 

solgt. Men i fald ey fornøjelig Bud skeer paa denne Auction, staar den 

bydende fast med sit gordte Bud til næsste eller fleere Auctioner,- 
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5. Kiøberen alleene betaler og udreder alle de af Kiøbet Depende 

rende og paa gaaende omkostninger, saasom Placaters trykning og anslagelse 

opvartnings Penge, Auctions Salarium, Notificationen i Aviserne 

stemplet Papiir til Skiødet, dets Beskrivelse, Tinglysning og Protocol 

=lering med de dertil hørende Attester og Sedler, samt alt andet inden 

og uden Tinge under og med hvad Navn næfnes Kand, tilligemed 

Vurderings Forretningens bekostning, være sig udmeldelsen, Mæn 

denes Salarium og Beskrivelsen, saavel som hans andeel Fatti 

ges Penge efter Forordningen, samt en Doceur til Jacob Lynge 

for sin ved Auctionen havende umage, alt uden nogen afgang i 

Kiøbe Summen. ς Ellers tienner Liebhaberne til behagelig efter 

=retning, at Gaarden er Assureret i Brand Forsikrings Cassen 

for den Summa 4000 Rsd hvoraf premien er aldeeles Cesseret 

 Kiøbenhavn den 25 November 1757 

 N Leegaard  F. Ortved 

 

Samme Gaard bestaar efter forberørte Vurderings Forretning 

af  11 Nov.sidste udtil Torve Gaden af 13 Fag    Muur og eege tømmer 

bindingsverk, 2 etagier høigt med Kielder under 11 Fag, Ud til Lille Kon 

gens Gade er en muur og Bindingsverks bygning paa 14 Fag heel tag 

2 etagier høigt, I samme Huus er Brøgger Kiedel paa unge fehr 12 

Tønders størrelse, behørig Kar og en Kølle, alt udi Complet Stamd, I 

Gaaarden et heeltag muur og bindingsverks bagbygning paa 10 fag  

2 etagier høigt, Nock en halvtag muur og Bindingsverk Sodebygning paa 10 fag 

2 etagier høigt med Kielder under 3 fag, Et temmelig stort Gaards 

Rom broelagt, hvor udi er en portion Færsk Vand med opsstander 

og behørig Jern Pompereedskab, Overalt i Værelserne 4 Jern Kakkelovner, 

med hvis videre muur og naagelfast forefindes og samme Gaard med rette til 

hører, alt efterforommelte vurderingsforretnings udførligere 

formelding. Ligeledes tiener til efterretning at af Kongens Korn 

følger til Gaarden ongefehr 170 Tønder for 10 Mk Tønden. ς Thi 

skal da denne Gaard med alle dens Pertinentier som meldt og som 

den udi længde, brede, oppe, under uden og inden bygt begreben 

er og forefindes, herefter følge og tilhøre meerbemteMons. Niels 

Pedersen Brath og hands Arvinger til ævindelig Arv og Eien 

dom fri og frelst for hver Mands tiltale i alle optænkelige 

maader og giøre sig den saa nøttig som de bæst vide, ville og kiende, 

efter foranførte Conditioners, samt Adkomst brevenes indhold. 

 Sligt til ydermeere stadfæstelse, haver jeg dette mit udstæde 

Auctions Skiøde med egen haand underskreven og mit Signet 
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